
 
 

  

  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) 
แก้ไข ครั้งท่ี 3/๒๕๖7 

 

      

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
อำเภอปราณบุรี  จังหวดัประจวบคีรีขันธ์ 

 



  

  

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที่ 3/๒๕๖7 

............................................................. 

       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ 
แก้ไข ครั้งที่ 3/๒๕๖7 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารท้องถิ่นแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  
พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที่ 3/๒๕๖7 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ 
ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  4  เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 

    (นายเกษม  สุวรรณชาติ) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
 
 

 
 
 

 



 

- ๑ - 
 

แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที ่
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ยั่งยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวติ 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมส่งเสริมสนบัสนนุการจัดกิจกรรมด้านการศึกษา 

(1) แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการสนับ 
สนุนค่าใช้จ่าย
การบริหารสถาน 
ศึกษา 

๑. เพื ่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับ
สนับสนุนค่าอาหารกลางวันของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านเขาจ้าว 
๒. เพื่อสนับสนุนค่าจัดการเรียนการ
สอนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2 -5
ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)  
๓. เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัด
การศึกษา สำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก (ศพด.) โดยจัดสรรเป็น 
- ค่าหนังสือเรียน  
- ค่าอุปกรณ์การเรียน  
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน  
- ค่ากิจกรรมผู้เรียน 

เด็กนักเรียนใน 
ศพด.บ้านเขาจ้าว 

200,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

200,000 370,000 370,000 370,000 นักเรียนใน ศพด.
บ้านเขาจ้าวร้อยละ 
100 ได ้ร ับการ
พัฒนาทุกด้าน 

นักเรียนในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กมี
พัฒนาการสมวัย 

สำนักปลดั 



 

- ๒ - 
 

แบบ ผ.02 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที ่4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ยั่งยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวิต 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมส่งเสริมสนบัสนนุการจัดกิจกรรมด้านการศึกษา 

(1) แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

2 โครงการสนับสนุน
อาหารเสริม (นม) 

เพื ่อจัดซื ้ออาหารเสริม
(นม) โรงเรียนให้นักเรียน
โรงเร ียนชลประทาน
ปราณบุรี (สาขาบ้านวัง
ปลา) และนักเรียนของ
ศพด. บ้านเขาจ้าว 

นักเรียนโรงเรียนชล 
ประทานปราณบุรี
(สาขาบ้านวังปลา)
และน ักเร ียน ศพด. 
บ้านเขาจ้าว 
 

75,000 
 

75,000 
 

130,000 
 

130,000 
 

130,000 
 

เด็กนักเรียนได้รับ
อาหารเสริม (นม) 
ทุกคน  

เด็กนักเรียนได้รับ
สารอาหารที่ครบ 
ถ้วนตามหลักโภช
นา การ 

สำนักปลดั 

3 โครงการอาหารกลางวัน
โรงเร ียนชลประทาน
ปราณบุรี(สาขาวังปลา) 

เพื ่อให้เด ็กนักเรียนได้  
ร ับอาหารอย่างถูกสุข 
ลักษณะและถูกโภชนา 
การครบท้ัง 5 หมู่ 

จ ัดอาหารกลางวัน
สำหรับเด็กนักเรียน
โรงเรียนชลประทาน
ปราณบุรี (สาขาบ้าน
วังปลา) 

84,000 
 

84,000 
 

220,000 
 

220,000 
 

220,000 
 

ร ้อยละ 100 ของ 
นักเรียนเป้าหมาย
ไ ด ้ ร ั บประทาน
อาหารกลางวันที่มี
คุณภาพ 

เด็กนักเรยีนได้รับ
สารอาหารที่
ครบถ้วนตามหลัก
โภชนาการ 

สำนักปลดั 

 3 โครงการ   359,000 359,000 720,000 720,000 720,000    
 



 

- ๓ - 
 

แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ยั่งยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สรา้งหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวิต 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.2 กลยุทธ์ดำเนินการแก้ไขปัญหาด้านสาธารณสุข 

(2) แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิด 
ชอบหลัก 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

1 โครงการตามพระราชดำริ 
ด ้านสาธารณสุข หมู ่ท ี ่  ๑ 
บ้านเขาจ้าว  
 

- เพื ่อให้ประชาชน
มีสุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนในหมู่บ้าน 
(อุดหนุนกรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๑) 

๒๐,๐๐๐ 
 
 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนร้อย
ละ ๘๐ ม ีสุข 
ภาพดี 

ประชาชนในหมู่บ้านมี
ความรู ้ด ้านสาธารณ 
สุขและสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลดั  

2 โครงการตามพระราชดำริ 
ด ้านสาธารณสุข หมู ่ท ี ่  ๒
บ้านท่าวังปลา  

- เพื ่อให้ประชาชน
มีสุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนในหมู่บ้าน 
(อุดหนุนกรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๒) 

๒๐,๐๐๐ 
 
 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนร้อย
ละ ๘๐ ม ีสุข 
ภาพดี 

ประชาชนในหมู่บ้านมี
ความรู้ด้านสาธารณ 
สุขและสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลดั  

 
 



 

- ๔ - 
 

แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ยั่งยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวิต 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.2 กลยุทธ์ดำเนินการแก้ไขปัญหาด้านสาธารณสุข 

(2) แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิด 
ชอบหลัก 

๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

3 โครงการตามพระราชดำริ 
ด ้านสาธารณสุข หมู ่ท ี ่  ๓ 
บ้านท่าทุ่ง  

- เพื ่อให้ประชาชน 
มีสุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนในหมู่บ้าน 
(อุดหนุนกรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๓) 

๒๐,๐๐๐ 
 
 
 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนร้อย
ละ ๘๐ ม ีสุข 
ภาพดี 

ประชาชนในหมู่บ้านมี
ความรู ้ด ้านสาธารณ 
สุขและสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลดั  

4 โครงการตามพระราชดำริ 
ด ้านสาธารณสุข หมู ่ท ี ่  ๔ 
บ้านท่าวังหิน  
 

- เพื ่อให้ประชาชน 
มีสุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนในหมู่บ้าน 
(อุดหนุนกรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๔) 

๒๐,๐๐๐ 
 
 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ประชาชนร้อย
ละ ๘๐ ม ีสุข 
ภาพดี 

ประชาชนในหมู่บ้านมี
ความรู้ด้านสาธารณ 
สุขและสามารถนำไป
ปฏิบัติให้ถูกต้อง 

สำนักปลดั  

 
  



 

- ๕ - 
 

แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ยั่งยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวิต 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.2 กลยุทธ์ดำเนินการแก้ไขปัญหาด้านสาธารณสุข 

(2) แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖๖ 
(บาท) 

๒๕๖๗ 
(บาท) 

๒๕๖๘ 
(บาท) 

๒๕๖๙ 
(บาท) 

๒๕๗๐ 
(บาท) 

5 โครงการตามพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ ๕ 
บ้านกระทุ่น                

- เพื่อให้ประชาชน 
มีสุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนในหมู่บ้าน 
(อุดหนุนกรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๕) 

๒๐,๐๐๐ 
 
 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ป ร ะ ช า ชน
ร้อยละ ๘๐ 
มีสุขภาพดี 

ประชาชนในหมู่  
บ้านมีความรู ้ด้าน
สาธารณะสุขและ
สามารถนำไปปฏิบัติ
ให้ถูกต้อง 

สำนักปลดั  

6 โครงการตามพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที่ ๖ 
บ้านแพรกตะลุย              

- เพื่อให้ประชาชน

มีสุขภาพชีวิตที่ดี 

ประชาชนในหมู่บ้าน 
(อุดหนุนกรรรมการ
หมู่บ้านที่ ๖) 

๒๐,๐๐๐ 
 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ป ร ะ ช า ชน
ร้อยละ ๘๐ 
มีสุขภาพดี 

ประชาชนในหมู่  
บ้านมีความรู ้ด้าน
สาธารณะสุขและ
สามารถนำไปปฏิบัติ
ให้ถูกต้อง 

สำนักปลดั  

 6 โครงการ - - 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000    



 

- ๖ - 
 

แบบ ผ.02 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ย่ังยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวิต 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.3 กลยุทธ์สนับสนุนการสงเคราะห์และเสริมสร้างสวัสดิการสังคม 

(4) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน

รับผิด 
ชอบหลัก 

๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการส ่ ง เสริ ม
กิจกรรมสภาเด็กและ
เยาวชน 

- เพื่อส่งเสริมสนับสนุน
การดำเนินกิจการสภา
เด็กและเยาวชน  
- เพื ่อเสริมสร้างศักย 
ภาพของเด็กและเยาว 
ชน 
 

กิจกรรมของเด็กและ
เยาวชน 

20,000 
 

20,000 
 

20,000 
 

20,000 
 

20,000 
 

ม ีจำนวนผ ู ้ เข้า 
ร่วมโครงการไม่
น้อยกว่าร้อยละ 
80  

เ ด ็ ก และ เย าวชนมี
ศักยภาพในการคิดการ
ทำและบริหารจัดการ 
พ ัฒนาศ ักยภาพของ
ตนเอง รู้จักการทำงาน
เป็นทีม  

สำนักปลดั 

 1 โครงการ   20,000 20,000 20,000 20,000 20,000    



 

- ๗ - 
 

แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ยั่งยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวิต 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.4 กลยุทธ์สนับสนุนการสงเคราะห์และเสริมสร้างสวัสดิการสังคม 

(5) แผนงานงบกลาง 

 
 
 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการสนับสนุน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 
 
 

- เพื ่อสร้างหลักประกัน
ด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ 

ส น ั บ ส น ุ น เ งิ น
สงเคราะห์ค่าเบี้ย
ยังชีพผู้สูงอายุใน
ตำบลเขาจ้าว 

2,700,๐๐๐ 2,700,๐๐๐ 3,200,๐๐๐ 3,200,๐๐๐ 3,200,๐๐๐ ผู้สูงอายุที่ยื ่นคำ
ขอรับเบี้ยได้รับ
เบี้ยยังชีพทุกคน 
และได้รับภายใน
ว ันท ี ่ ร ะ เบ ียบ
กฎหมายกำหนด 

สร้างหลักประกัน
ด ้านรายได ้แก่
ผู้สูงอาย ุ

สำนักปลดั 

 1 โครงการ -  - 2,700,๐๐๐ 2,700,๐๐๐ 3,200,๐๐๐ 3,200,๐๐๐ 3,200,๐๐๐ - - - 



 

- ๘ - 
 

แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที ่ 5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐาน และเพียงพอต่อความต้องการของประชาชน   

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการปร ั บปรุ ง  
ระบบประปาหมู ่บ้าน                  
(บ้านเขาจ้าว) หมู่ที่ 1 
บ้านเขาจ้าว 

- เพื่อเพิ่มอัตราการ
ผล ิตน ้ ำประปาให้
เพ ียง พอต่อความ
ต้องการของประชาชน 

จำนวน 1  แห่ง 
 

- -  5๐๐,๐๐๐ - - ร ้อยละ 60 ของ
ป ร ะ ช า ช น มี
น ้ำประปาใช ้ ใน
ก า ร อ ุ ป โ ภ ค -
บริโภคเพิ่มขึ้น 

ทำให้ประชาชนมี
น ้ ำ ป ร ะปา ใ ช้
เพียงพอต่อความ
ต้องการ 

หมู่ที่ 1 

รวม 1 โครงการ - - - - 500,000 - - - - - 

 
 
 
 

 

 

 

 



 

- ๙ - 
 

แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุง/ซ่อม 
แซมถนนลูกรัง ซอย 8 
หมู่ที่ 3 

- เพื ่อพัฒนาถนน
ให ้ ได ้มาตรฐาน
และการคมนาคม
มีความปลอดภัย 

กว้าง 4 เมตร 
ย า ว  2, 200 
เมตร 

- - 700,000 - - ป ร ะ ช า ช น
ร ้อยละ80มี
ความสะดวก
ในการสัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 3 กองช่าง 

2 โครงการข ุดเจาะบ่อ
บาดาล หมู่ที ่3 บริเวณ
สนามกีฬา 

- เพื่อใหป้ระชาชน
ม ีน ้ ำ ใช ้ อ ุปโภค 
บ ร ิ โ ภ ค อ ย ่ า ง
เพียงพอ 

จำนวน 1 แห่ง - - 500,000 - - ม ีน ้ำไว ้ ใช ้ ใน
การอ ุ ป โภค 
บริโภคเพิ่มขึ้น 

ม ีน ้ ำ ไ ว ้ ใช ้ ใน
อุปโภค บริโภค
อย่างเพียงพอ 

หมู่ที่ 3 กองช่าง 

รวม 2 โครงการ - - - - 1,200,000 - - - - -  

 

 

 

 



 

- ๑๐ - 
 

แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการก ่อสร ้าง
ถนน คสล. ซอย 2 
หมู่ที่  4 

- เพื่อให้ประชาชน
เดินทางได้สะดวก 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 800 เมตร 
 

- -- 2,100,000 - - ประชาชนรอ้ยละ 
80 มีความสะดวก
ในการสัญจร 

การสัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค ว ามสะดวก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 4 กองช่าง 

2 โครงการปร ับปรุ ง
ระบบประปา (สำนัก
สงฆ์ท่าวังหิน) หมู่ที่ 
4 บ้านท่าวังหิน 

- เพื่อให้ประชาชน
ม ี น ้ ำ ป ระปา ใ ช้
บร ิโภค -  อุปโภค 
อย่างเพียงพอและ
ทั่วถึง 

ปร ั บปร ุ ง ระบบ
ประปาหม ู ่บ ้ าน            
ม. 4 

- -  50๐,๐๐๐ - - ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนม ีน้ำ 
ประปาใช้ในการ
อุปโภค-บร ิโภค
เพิ่มขึ้น 

ประชาชนมีน้ำ 
ประปาใช้อย่าง
เพ ี ย งพอและ
ทั่วถึง 

หมู่ที่ 4 กองช่าง 

3 โครงการขุดบ่อบาดาล 
ม.4 (ซอยห ุบเตย                 
คุ้มโปร่งหินอ่อน)  

- เพื่อใหป้ระชาชน
ม ีน ้ ำ ใช ้ อ ุ ป โภค 
บริโภคอย่างเพียงพอ 

จำนวน 1 แห่ง - - 600,000 - - มีน้ำไว้ใช้ในการ 
เกษตรและเลี ้ยง
สัตว์ในช่วงฤดูแล้ง
เพิ่มขึ้นร้อยละ ๔๐ 

มีน้ำไว้ใช้ในการ 
เ ก ษ ต ร แ ล ะ
เลี้ยงสัตว์ในช่วง
ฤดูแล้ง 

หมู่ที่ 4 กองช่าง 

รวม 3 โครงการ - - - - 3,200,000 - - - - -  



 

- ๑๑ - 
 

แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 3/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเที่ยวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการขยาย เขต
ประปาผิวดินขนาดใหญ่ 
หมู่ที ่5 บ้านกระทุ่น 

- เพื่อให้ประชาชนมี
น ้ำประปาใช ้อ ุปโภค
บริโภคอย่างเพียงพอ
และทั่วถึง 

จำนวน 1 แห่ง - - 500,000 - - ประชาชนร้อยละ 
80 มีความสะดวก
ในการสัญจร 

การสญัจรของ
ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 5 กองช่าง 

2 โครงการขุดเจาะบ่อ
บาดาล (บริเวณประปา
ผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ 
5 บ้านกระทุ่น) 
 

- เพื่อให้ประชาชนมี
น้ำใช้อุปโภค บริโภค
อย่างเพียงพอ 

จำนวน 1 จุด - - 500,000 - - ร ้อยละ 80 ของ
ประชาชนม ี น้ ำ 
ประปาใช้ในการ
อ ุปโภค-บร ิ โภค
เพิ่มขึ้น 

เพื่อใหป้ระชาชน 
มีน ้ำใช้อ ุปโภค 
บ ร ิ โ ภ ค อย ่ า ง
เพียงพอ 

หมู่ที่ 5 กองช่าง 

รวม 2 โครงการ - - - - 1,000,000 - - - - -  

 


